РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

       29 ноября 2022 года
	                 КАРАР

№ 1-37

Об управляющей компании
промышленного парка «Буинск»
в Буинском муниципальном районе

В соответствии со ст. ст. 14-15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 августа 2015 года № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков», Уставом муниципального образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан, и в целях развития на территории Буинского муниципального района РТ обрабатывающих отраслей экономики, производства новых видов продукции, внедрения наиболее прогрессивных технологий и производств, создания рабочих мест, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Возложить на компанию ООО «УНИПАРК», в лице генерального директора Шакирова М.Х., полномочия Управляющей компании промышленного парка «Буинск», созданного решением Совета Буинского муниципального района от 13.10.2017 № 2-25 «О создании Промышленного парка «Буинск» на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан», расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 16:14:140102:366 общей площадью 162786 кв.м, 16:14:140102:409 общей площадью 5500 кв.м., 16:14:140102:395 общей площадью 27144 кв.м., 16:14:140102:396 общей площадью 12762 кв.м., 16:14:140102:397 общей площадью 21026 кв.м., 16:14:140102:422 общей площадью 9322 кв.м., 16:14:140102:421 общей площадью 13000 кв.м., 16:14:140102:416 общей площадью 9460 кв.м., 16:14:140102:407 общей площадью 5050 кв.м., 16:14:140102:408 общей площадью 965 кв.м., 16:14:140102:382 общей площадью 2182 кв.м., 16:14:140102:420 общей площадью 340 кв.м., по адресу Республика Татарстан, Буинский район, Мещеряковское сельское поселение, категория земель Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Буинского муниципального района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

Глава Буинского

муниципального района,

председатель Совета                                                                             Р.Р. Камартдинов
г. Буинск